Ad

Ad putei trahit ac situlos ingentibus implet  
Molib. hos solet ex atris traxisse tenebris  
In patulas auras rudis ac robusta iuuentus.  
Que magno rurale solet resonare boatu  
Carmen, Stentoreaq; suis placuisse puellis  
Voce cupit. Phœbi ac Musarum ignara iuuentas  
Nata laboribus & rebus feruilib. illas  
Præposuisse solet Phœbo doctæq; Mineræ.  
Ac vtinam tali quoq; scrutaremur amore  
Scripta Prophetarum, Sanctorum dogmata patrum  
Verba voluntatemq; Dei: cœlestia nempe  
Ac sanctas animas facientia dia metalla.  
Que (quanto plumbum est argento vilius: aurum  
Dignius argento, præstantius & mage gratum)  
Tanto nobilitora auro argentoq; putari  
Debent à nobis & haberi. Quantaq; distant  
Inter se spacia hæc, tellus cœlestis & orbis  
Aeterno distant æternaq; gaudia luctu:  
Tanto absunt telluris opes, cœliq; metalla  
Inter se spacio: quanto lux atq; tenebræ  
Dura silex, fuluo radiansq; Chrysolitus auro.  
Nemo tamen miratur opes venasq; recludit  
Biblia quas monstrant superiq; volumina cœli  
Scripta Dei digitis. Istas rarissima turba  
Curat opes: terræ potius miramur honores  
Et quæ debebant nobis abscondita forsan  
Esse, voluptatum dum sunt fomesq; malorum.  
Hec nos eruiamus studio summoq; labore  
Sæpe in perniciem nostri quoq; sanguinis. Et q̄  
Cogitat id iam iam nimium rarissima turba?  
Natus Iessæa CHRISTVS de virgine, summi  
Filius ille Dei, cuius nos sanguine sumus

B ij

Participes

Participes vitæ, ciuesq; nouemplicis aulae.  
 Scilicet is sua dogmata nos noctesq; diesq;  
 Scrutari iubet & coeli cognoscere numen.  
 Scripturasq; vocat testes, quia testificentur  
 De se, de meritisq; suis, de morte perennem  
 Qua vitam peperit cunctis credentibus in se,  
 Hec si tu foderes etiam preciosa metalla  
 Patria clara, mihi nimium gratissima tellus:  
 Si scrutareris patrij mysteria coeli,  
 Ac res aethereas generis pia semina nostri:  
 Ah foelix esses nimium, nimiumq; beata,  
 Ergo agnosce DEVM vitæ rerumq; parentem  
 A cuius bonitate fluunt quaecunq; decori  
 Aut aliquid bonitatis habent. Hunc dilige toto  
 Pectore, & huic offer totam te. Scilicet ille est  
 Qui foecundat agros, venas telluris & omne id  
 Quod spectamus opus, q̄ late mundus vterq;  
 Solis lustratur radijs, lustratur & igne  
 Omnia quo totum redduntur viua per orbem.  
 Clara equidem es stanni seu candidioris aceruis  
 Perpetuis plumbi: DEVS autem conditor horum  
 Auferet hec à te prestantia munera, si te  
 Senferit ingrata meritum pro talibus esse.  
 Nam quot præclaras vrbes lugere videmus:  
 Amissum propter decus amissumq; metallum  
 Quo viguere olim, Quid si te poena maneret  
 Hec eadem, quod dñj potius tamen omen in ipsum  
 Conuertant. Ergo his exemplis docta Tonantis  
 Verba foue superi. Veniet mox temporis ætas  
 Vltima, cum terris qua corruet omnibus aether  
 Quicquid condidit & causæ sapientia primæ  
 Causarum merito que perfectissima fertur.